

مالیات

بار مالیاتی در سوئیس بستگی به محل اقامت دارد. مهمترین مالیات افراد شخصی / مُلکی، درآمد و معاش، ثروت و ارزش افزوده دارایی آنها است.

سیستم مالیاتی

در سوئیس، دولت، کانتون ها، شهرداری ها و جوامع مذهبی عمومی مالیات (Steuern) وضع می کنند. بین مالیات های مستقیم و غیرمستقیم تفاوت قائل می شود. مهم ترین مالیات های مستقیم مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت است که باید مستقیماً توسط مؤدی پرداخت شود. مالیات های غیرمستقیم شامل مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر تنباکو و مالیات بر روغن معدنی است. این مالیات ها در قیمت کالا لحاظ می شود. از آنجایی که کانتون ها و کمون ها مسئول مالیات های زیادی هستند، تفاوت های زیادی در میزان مالیات های مستقیم بین محل های سکونت وجود دارد. زوج های متاهل با هم مالیات می گیرند.

مالیاتی که مستقیم از درآمد کم میشود/مالیات منقضی

مالیات بر درآمد مستقیماً از دستمزد خارجیان تازه مهاجرت شده کسر می شود (مالیات در مبدأ، Quellensteuer). ثبت نام توسط کارفرما برای کارمندان انجام می شود.

- میزان مالیات بستگی به درآمد، وضعیت تأهل (مجرد، متاهل، مطلقه) و تعداد فرزندان دارد. تغییرات باید فوراً گزارش شود.
- کسرهای مختلفی نیز از مالیات تکلیفی امکان پذیر است، به عنوان مثال برای کمک به ستون سوم، سود بدهی، هزینه های درمانی بالا و غیره.
- اگر دارایی دارید باید آن را اعلام کنید و مالیات آن را جداگانه پرداخت کنید.
- از درآمد 120000 فرانک در سال، اظهارنامه مالیاتی باید ارائه شود (مالیات معمولی).
- اگر با همسری با پاسپورت سوئیسی یا اجازه اقامت C ازدواج کرده اید، باید اظهارنامه مالیاتی (Kantonale Steuerverwaltung) را نیز پر کنید.

اداره مالیات کانتونی (اداره مالیات کانتونال) اطلاعات بیشتری در مورد مالیات تکلیفی ارائه می دهد. اداره مالیاتی ایالتی یا در مورد سؤالات مربوط به مالیات دارایی کنند.

مالیات عادی

افرادی که دارای پاسپورت سوئیسی یا مجوز اقامت C هستند به طور معمول مشمول مالیات می شوند (ordentliche Besteuerung). مالیات از دستمزد شما کسر نخواهد شد. شما باید اظهارنامه مالیاتی را پر کنید و مالیات را با فاکتور پرداخت کنید. اظهارنامه مالیاتی را می توان به صورت آنلاین نیز پر کرد. انجام پیش پرداخت (Vorauszahlung) توصیه می شود. میزان مالیات مورد انتظار را می توان با استفاده از ماشین حساب مالیاتی (Steuerrechner) محاسبه کرد. تکمیل اظهارنامه مالیاتی نیز برای مردم سوئیس پیچیده است. بنابراین توصیه می شود هنگام پر کردن اظهارنامه مالیاتی برای اولین بار از کمک بگیرید.

اطلاعات بیشتر (لینک ها, نشانی های مهم, مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/money-and-taxes/taxes